גילוי גמור ופריקת הדת המוסלמית עלול להביא חורבן על קהילתנו, וישנה, לכן, רק דרך אחת, והיא עקירה מלאה ושלמה של קהילתנו מעיר משהד, והעברתה לא"י (יהושע, עמ' 40).

אופייני הוא ביותר, אך עדיין לא מוסבר על-ידי המחקר, שתשומת-הלב לאנוסי משהד הופנתה לראשונה במאמר מדעי שנתפרסם ברבעון ציון בשנת תרצ"ו (1936), מעטו של פרופ' ו"י פישל המנוח, בעקבות מסעו לארצות-המזרח בשנות 1929-1930, כאשר גילה 'מתוך הפתעה והיסח-הדעת' את בעיית האנוסים. פישל היה הראשון שכתב מונוגרף-פיה מקפת על אנוסי משהד, ובה כינס את רוב המקורות מספרי הנוסעים והספרות המדעית, וכן דלה ידיעות רבות מפייהם של יהודי משהד בפרס, בירושלים ובמקומות אחרים.